

LISTADO COMPRAS

Diciembre 2020

Por este medio y en cumplimiento a los lineamientos de verificación de los portales de transparencia, le informo que, en cuanto a las compras, se realizaron en el mes de diciembre las siguientes adquisiciones, en la Comisión Reguladora de Energía Eléctrica (CREE).

No.	Proceso de Compra	PROVEEDOR	Descripción	Fecha	Valor	
1	CREE-CM-GA-REQ-090-2020	INDUSTRIAS PANAVISION, S.A. DE C.V.	ADQUISICION DE SUPERFICIES DE TRABAJO Y PEDESTALES MOVILES	14/12/2020	L102,242.25	Ver
2	CREE-CM-GA-REQ-089-2020	ESCRITORIOS Y MAS	ADQUISICION DE SILLAS EJECUTIVAS	14/12/2020	L30,912.03	Ver
3	CREE-CM-GA-REQ.091-2020	DIARIO LA TRIBUNA	PUBLICACION AVISO DE LICITACIÓN	18/12/2020	L9,200.00	Ver
4	CD-CREE-01-2020	SIEMENS S.A. DE C.V.	ADQUISICIÓN DEL SOFTWARE PSSE	01/12/2020	USD72,639.00	Ver
5	CD-CREE-02-2020	PSR	ADQUISICIÓN DE LOS SOFTWARE SDDP, OPTGEN, NETPLAN Y NCP	01/12/2020	USD191,750.00	Ver

Atentamente,



Angel Laínez
Ejecutivo Servicios Generales

CC: Archivo



GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

COMISION REGULADORA
DE ENERGIA ELECTRICA
(CREE)

COMISIÓN REGULADORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA
 TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

ORDEN DE COMPRA

No. CM-CREE **035-2020** ✓
 Req-089-2020

DIRECCIÓN: :REE
 Col. Matamoros, Ave. Santander, casa 2617
LUGAR: Tegucigalpa

FECHA: 9 de diciembre del 2020

NOMBRE: ESCRITORIOS Y MAS, S. de R.L.
RTN O TID: 08019002265700

DIRECCIÓN DEL SUMINISTRANTE:
 Blvd Suyapa, Edificio 1116

INST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	2	12	1	0	0	6

No.	OBJETO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
	DEL GASTO	(Nombre del Producto)	DE MEDIDA	UNITARIO		LPS.
1	42110	SILLA EJECUTIVA NIVEL GERENCIAL 100% Ergonómica con apoyo lumbar Elevación neumática Estructura cromada Base tipo estrella de cinco puntas con rodos Apoyabrazos fijos Respaldo alto y asiento tapizados en vinil color negro Capacidad mínima de 300 Lbs Mecanismo de tensión ajustable Garantía de fábrica por desperfectos mínimo 8 años <u>Rangos en promedio de medidas aceptables:</u> ALTURA RESPALDAR 26-30 pulg. ANCHO ASIENTO SIN INCLUIR BRAZOS: 20-24 pulg. PROFUNDIDAD MINIMA DE ASIENTO: 18-22 pulg.	Unidad	L 3,590.01	3 ✓	L 10,770.03 ✓
2	42110	SILLA EJECUTIVA PARA VISITA EN COMBINACIÓN CON SILLA NIVEL GERENCIAL 100% Ergonómica Base fija cromada con brazo, estructura tipo trineo o patín Respaldo y asiento de vinil color negro Protectores de hule contra el piso en cada tubo/pata Capacidad mínima de 200 Lbs Garantía de fábrica por desperfectos mínimo 8 años <u>Rangos en promedio de medidas aceptables:</u> ALTURA RESPALDAR 20-23 pulg. ANCHO ASIENTO SIN ICLUIR BRAZOS: 18-22 pulg. PROFUNDIDAD MINIMA DE ASIENTO: 18-22 pulg.	Unidad	L 2,685.00	6 ✓	L 16,110.00 ✓
		 Ultima linea				

SUBTOTAL:	L 26,880.03 ✓
IMPUESTO SOBRE VENTA (15%):	L 4,032.00 ✓
TOTAL:	L 30,912.03 ✓

OBSERVACIONES:


 Lina Yamila Sabat
 Dirección Ejecutiva



COMISIÓN REGULADORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

ORDEN DE COMPRA

No. CM-CREE **036-2020**

Req-090-2020

DIRECCIÓN: IREE
Col. Matamoros, Ave. Santander, casa 2617
LUGAR: Tegucigalpa

FECHA: 9 de diciembre del 2020

NOMBRE: INDUSTRIAS PANAVISIÓN, S. A. de C.V.
RTN O TID: 0501999513860

DIRECCIÓN DEL SUMINISTRANTE:
Blvd Suyapa, 400 mts antes del Hospital Escuela

INST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	2	12	1	0	0	6

No.	OBJETO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
	DEL GASTO	(Nombre del Producto)	DE MEDIDA	UNITARIO		LPS.
1	42110	ESCRITORIO RECTANGULAR SIN PANTALLA. Suministro e instalación. Estructura de soporte de tubo estructural y superficie de aglomerado de madera y revestido con laminado plástico de alta presión similar a formica. Incluye 2 grommets para el paso de cableado de equipo de cómputo y telefonía. CARACTERÍSTICAS REQUERIDAS A DETALLE EN ANEXO	Unidad	L 3,746.55	12	L 44,958.60
2	42110	PEDESTALES MÓVILES DE TRES GAVETAS Archivero metálico de tres gavetas, una para carpetas colgantes CARACTERÍSTICAS REQUERIDAS A DETALLE EN ANEXO	Unidad	L 3,350.10	12	L 40,201.20
3	42110	SUPERFICIE DE TRABAJO RECTANGULAR ADICIONAL Suministro e instalación de superficie rectangular con estructura de soporte de tubo estructural y superficie de aglomerado de madera y revestido con laminado plástico de alta presión similar a formica. Incluye 2 grommets para el paso de cableado de equipo de cómputo y telefonía. CARACTERÍSTICAS REQUERIDAS A DETALLE EN ANEXO	Unidad	L 3,746.53	1	L 3,746.53
		 Última línea				

SUBTOTAL:	L 88,906.33
IMPUESTO SOBRE VENTA (15%):	L 13,335.95
TOTAL:	L 102,242.28

OBSERVACIONES:


Liliana Jamilah Sabat
Dirección Ejecutiva